1. Omnes ad unum.) Pall. & S. Vi. & exemplar omnes ad unum, quomodo
& edidit V. Et.

2. Accesit. Sic quidem Pall fec. test. S. Vi. & item editi à Vi. sed
tamen pr. accessit et vulgo accessit.

3. Ille augur ad id.) Lamb. cap. præter Pall. nostros, fugillaque Gif-
fin Obseru. Lutina l' ingue nam & sic. ill. de Offic. eam in aere augu-
rium angues illius iesent, &c.

4. De sedi rebus ad eum referret.) Pall. pr. & pit. adferret.

5. Confidibus rigando.) Attendant. Antiquar. num. S. Vi. & lib. item
pal. fe. tere habent rigatis pit. & nro. regazia.

6. Quae tamen dulce.) Pall. pr. edidit.

7. Nec adducat, ut vere aut in exitu. Vix potui referre manum, quin

ejicerem illud si res: quod nullo apice comparearet in pal. pr. aut sec. &
certe Latine loqueretur Tulli, quamvis refecerit.

8. Qua rigatis.) Et Tarr. conjectura, quam sibi putide arrogare nit-
titur Lamb. vulg. Tegeatis ad quam magis inclinat in. fl. quidam ad pio-
tem.

9. Exanimata & exanima amittat.) Illud exanimata & reditum aucto-
ri vobis membra nostria, quid quod & Vi. ag. oſ. et ed. & habet fa-
mam quod agat.

10. Sed ut vis acciderit.) Pall. pr. & sec. acciderit, quod salivam nonnulla
movebit. Vel lib. ut de vi acciderit.

11. Syracusiorum tyrannus fuit.) Pall. pr. Syracusiorum.

petuisse manibus, cum se convolvens sol elaboretur, & abiret: ei magos dixisse (quod genus sapientum & do-
ctorum i habebatur in felis) ex triplici appetitione solis,
xxx annos Cyrum regnatum esse, portendi. quod ita
contigit. nam ad seprugineum pervenit, cum xl. natus
annos regnare coepisset. Est profecto quiddam etiam in
Barbaris genibus praesentiens, atque divinans: siquidem
ad mortem proficisciens Caianus Indus eum adscenderet
in rugum ardenter. O PRÆCLARUM discessum, inquit,
e vita, cum ut Hercali contigit, mortali corpore cre-
mato, in lucem animus excellerit. Cumque Alexander
eum rogaret, si quid vellet, ut diceret Opime, inquit:
proprietatem video. quod ita contigit. nam Babylone pau-
cis post diebus Alexander est mortuus. Discedo parum
per a somniis: ad quæ mox revertar. Qua nocte tempium
Ephesia Diana deflagravit, eadem confitit: ex Olympiade
matum esse Alexandrum, aque ubriuere coepisse, clam-
asse magos, possem, ac periclitum Asia proxima nolle nosam.
Hec de Indis, & Magis. Redcamus ad somnia. Hanni-
balem Cœlius scribit, cum columnam auream, qua esset
in fano a Junonis Lacinia, auferre vellat, dubitaretque,
utrum ea solida esset, an extrinsecus inaurata, perticibra
visse: cumque soldam 4 invenisset, statuisse que tollere,
ei secundum quietem viam esse Junonem predicere, ne
id faceret, minarique, si id fecisset, se curvarunt, ut eum
quoque oculum, quo bene videret, amitteret: idque ab
homine acuto non esse neglectum: itaque ex eo auto,
& quod extrebratum esset, buclam curasse faciendam, &
eam in summa columna collocavisse. Hoc idem in Sileni,
quem Cœlius sequitur, Graeca historia est: is autem dili-
gentissimè res Hannibalis persecutus est: Hannibalem,
cum cepisset Saguntum, vium esse in somnis a Jove in deo-
rum consilium vocati: quod cum venisset, Jovem imperiale,
in Italie bellum inferret, duocunque ei unum è concilio
datum: quo illum utrem, cum exercitu progrederetur
se: tuus ei ducem illum præcepisse ne respiceret: illum
autem id diuini facere non potuisse, etiamque cupidi-
tate responisse: tuum vium belluum vastum, & immunem,
circumplacata serpentinus, quacumque incederet, om-
nia arbusta, virgulta, testa pervertere: & cum admiratum
quisusc deo, quodnam illud esset rale monstrum: &
deum respendisse, vastitatem esse Italia: præcipisseque ut
peigeret protinus, quid terro, atque a tergo fieret, ne la-
boraret. A sud Agathoclem scriptum in historia est, Ha-
nilcarem Karthaginem, cum oppugnaret Syracusas
vism esse audire vocem, se postridie cematurum
SYRACUSAS: cum autem is dies illius esset, magnam f. di-
cionem in castris eius inter Paus. & Siculos milites escefa-
ram: quod cum tensissimi Syracusani, improviso eos in
castra irrupisse. Hamilcarumque ab his vivum esse subla-
tum. Ita res somnium comprobavit. Plena exempli-
cum est historia, tum referta vita communis. At vero Pa-
decius ille, Q filius, qui primus eum consul fuit, cum
esset tribun. anti. M. Valerio, A. Cornelio consulibus, &
Samnitibusque premeretur nostrar exercitus, cum percussa

prælio rum iniret audaciū, wondereturque ut cauere sit,
dixit, quod exstat in annalibus: sibi in somniis visum es-
te, cum in mediis hostibus versaretur, occidere cum maxi-
ma gloria. Et tum quidem incolumi exercitum obficio-
ne liberavit. Post triennium autem cùm consul esset, de-
vovit se, & in aciem Latinorum irrupit armatus, quo
eius factō superati sunt, & deleti Lutai. Cujus moniti
gloriatio fuit, ut eandem concupiscere filii. Sed veniamus
nunc, si placet, ad somnia philosophorum. Et apud Plat-
onem Socrates, cum esset in custodia publica, dicens Cris-
ttoni suo familiari, sibi post tertium diem esse morendum;
vidisse se in somnis pulchritudine eximia feminam, que
se nomine appellans diceret Homericum quandam ejus-
modi verum:

Tertia et Vthilia composta leta locabat.

Quod ut est dictum, ne scribitur contingisse. Xenophōn
Socraticus, q̄ vir & quantus? in ea militia, qua cum
Cyro minore perfundens est, sua scribit somnia & quorū
eventus mirabiles existierunt. Mentiūtū Xenophontem,
an delitare dicemus? Quid singulari vir ingenio Aristote-
les, & penē divino? ipse errat? an alios vult errare, cūa
scribit, Eudemum Cyprum, familiarem suum, iter in Ma-
cedoniam facientem Pheras venisse? que erat urbs in
Thessalia tunc admodum nobilis, ab Alexandro autem 130
anno 9 crudeli dominatu tenebatur, in eo igitur oppido
ita gravior ægrum Eudemum fuisse, ut omnes medici dif-
fiderent ei viūm in quiete egregia facie juvenem dicere:
Iste ut perbrevi convalesceret, paucis diebus interitu-
rum Alexandrum tyrannum, ipsum autem Eudemum
quinquennio post domum esse redditurum. Atque ita
quidem prima statim scribit Aristotleles confecta, &
convaluisse Eudemum, sed ab uxoris fratribus interficatur
tyrannum: quinto autem anno exēunte, cūm esset ipes
ex illo somnio, in Cyprum illum ex Sicilia rediturum,
preclaram eum ad Syracusas occidisse: ex quo ita illud
somnium esse interpretatum, ut, cūm animus Eudemum
corpo excesserit, tum animus revertisse videatur. 11 Ad-
iungamus philothes doctissimum hominem, poetam
quidem divinum, Sophoclem: qui, cūm ex rde Herculis
pater auea gravis surrepta esset, in somnis vidi ipsum
deum dicentem, qui id fecisset. Quod semel ille, iterum
neglexit, ubi idem sapiens et ascendit in Anopagum:
detulit tem. Anopagi comprehendendi jubent eum, quia
Sophocle era nominatus. Is, questione exhibita, con-
fessus est, paternaque retulit. Quod fact̄, famosus illud
Indicus Hercule nominatum est. Sed quid ego Grecorum?
deinde quo modo me magis nostra delectam. Omnes hoc
historici, Fabii, Gellii, sed proxime Cœlius. Cum bello
Latino ludi votivi maximi primū fierent, civitas ad ar-
ma reperire est excitata, itaque ludi in intermissis instaurati-
u constituti sunt, qui antequam fierent, cumque papa-
populus concedisset, seruos per circuū, cūm virgines cadere-
tur, forcato ferens ductus est. Exin cuidam iustio Ro-
mano dormientibus est venire, qui dicebat, 13 presulen-
tibus non placuisse ludi, idque ab eodem iustum esse cum se-
natui

7. *Habebatur in Persie. S. Vixit in super se, et conjecit que Gol. in se fuisse*
geo faxerim potius habebatur ipsi, si amen aliquid est mutuandum.

2. Con ascenderes. 1. Pal. pr. & S. V. Et. infenderes Pic. descendentes. ~~Exinde~~
Facit G. I. escendentes.

*3. In quoLucinae. Libri nocti lex, aut Elysia, aut Lycia forte in quo
Qui Lucina malum vulgatum
In quo sit, etiam si quisque tollere, et secundum. Sic V. & ed. & membran*

*4. Inveni per fons aegaeum varie, et membranam
in Bitium Pal. tert quart. verum pr & sec statuisse tellere, si. quod for-
mæ auctoris genuinum*

S. Quod exte libraturum est.) Pall. ille primus cerebratum.
S. I. summae; lumen et lucis esse.) Mff. sex, columnae, Palat. n. vero sec. a
summae; lumen, quod forte semel.

*Quare, pater, et tu sumus, quod foras si melius
-7. Quare tu et quare? Vocabamus immensum foci, volentibus missis no-
stris omnis accedebat ed. vii. 9.*

*8. Quamq; eventus mirabilis; est & hoc ab iisdem libris nam recipit
Iest o quodrum eni misit.*

De crudelitate dominatus seruum. Idem istud est à dictis collibus.

Vixit pro quo vulgati premebant fascinus procul dabo eorum, quibus si-
gnora vis verbi alterius.

10. *Forne priuieric convalesceret.* > E. a Pal fec. & S. Vict. congruitque cum eo quod sequitur p. pacisque diebus illud per hanc tenus absuit vulga-
tis.

11. *Adjungamia philosophie*. Vigata lect. Adjungam. sed nostrum exeat in Pal. in §. Vict & VVouw. in ed. ii à Vict.

12. *Scandens Aristopagum*. Pal. lect. scandit, cert. scandit, ut videatur

13. *Præfulem sibi non placuisse Tacet hec Gul sed tamen cum anno-*

scripturam recentam eici, tanto quidem fidentius,

quod non co[n]pareret in uito Palli, in quo bis omniq[ue] erat h[ab]ere nostra.
Hoc aliter Capitol in Marco Philosopho c. IV. F[ac]tis i[n] salutem & presul-
& uite, proculdubio tale quid inventis & in iuis V. Et sed non ausus
eiusmodi.

J. Her.

nefari nuntiari: ilium non esse a sum. & iterum esse idem
vistum, & monitum, ne vix suam exporit velut ne tom qui
deum esse auctum: exinde ilium eis esse mo: tuum: tandem
insomnis ad conditionem fuisse testam. cum ilium et
iam debile factum, sem ad amicos derulisse, quorum de
sententia lectula in curiam esse dolutum, & cumque sena-
tui somnium enarravister, pedibus suis salvum severi sse.
Itaque somnium comprobato a senatu, iudicis illos iterum
initiatus memoria prodigiis est. C. vero Gracchus
multis dixit, ut scriptum apud ceterum: celum est, ubi
in somnis operatur potenti. Si. fratrem vistum esse dice-
re quam velleri cunctarier, tamen credere sibi loco, quo ipse interfici-
tur, se perirendum. Hoc antequam tribunus pte C. Grac-
chus factus esset, & se audiens scribit Cœlius, & dixisse
mulus: quo somnio quid invenire potest certius? Quid?
ilia duo somnia, quo creberint & commemorantur à Sto-
cis, quis tandem potest contemnere? unum de Simonide:
qui cum ignotum quandam projectum mortuum vidisset,
eumque hunc aviliter, habens: et que in animo navem con-
sideret, non eri visus est, ne id faceret, & eo, quem se
pulvis fieret: se navigasset, aura naufragio esse periretur;
iugis Simonide redille: per illi: ceteros, qui te in navi
gabent. Alterius ita traditum, clarum admodum so-
num. Cum duo quidam Arcades familiares itet una
heteri, & Megaram venissent, alterum ad caponem di-
venisse; ad hoc priorem, alterum: qui ut cenati quieticerent,
concupisca nocte, & vistum esse in somnis ei, qui erat in ho-
spito, ilium alterum orare, ut subvenire, quod sibi a capone
ne incertus pararetur: eum primo perterritum somnio
succulit; dein cum se collegisset: idque vistum pro nibi
loabendum esse duxisset, recubuisse: tum ei dormienti
tendens illum vistum esse rogare, ut, quoniam sibi vivo non
parauit, mortem suam non multam esse patuerit: se interfe-
re in paludanum a capone esse conjectum & lupa ster-
ta inebrium: petere, ut mane ad portam adesset, prius
cum paludatum ex oppido exire, & hoc vero sonum o-
cum cognovit, manus bubulco prestito ad portam fuisse;
quibus ex eo, quid esset in plaustru: ilium perterritum
lepus, mortuum erutus esse: caponem: ita perfacta;
pens dedisse, quid hoc somnium dei divinus potest? sed
quid aut plura, aut vetera quizzimus? sapienti tibi meum
nunzi: stpe ex te audiri tuum somnium; Me, sciam
Ampiro consul praesitem, viduisse in quiete, cum tu equo
suestus ad quandam magni fluminis ripam, profectus
fatu, aque delapsus in flumen, nusquam apparuit:
ne constituisse, timore perterritum: tum te repente la-
tus extensus, eodemque ego adversum adceduisse ri-
piam nosque inter nos esse complexos. Facilius conjectura
tuum somnium: in hiisque à peritis in Asia: praedictum est,
sum cunctarum, qui audiderint. Venio nunc ad tuum.
ad te quæquæ ex te ipso, sed mihi sapienti nostrar Sallu-
fius metavit. cetero in illa fuga, nobis gloriosa, paris calamita-
tis in villa quadam campi Atinatis maneres, magnamque
pum noctis vigiliæ fuisse, ad lucem denique que arcti, & graviter
dormire cœpisse. Itaque quantum nec initiat, te
te tuum silentium fieri jussisse, neque esse pabulum te ex-
vistum: cum autem expectatus esses hora secunda ferè, te
eo somnium narrare vise: vistum ubi esse, cum in soli locis
mochas entreas, C. Marium cum sagittis, bus laureatis cur-

tere ex te, quid triflis esses : et cumquæ tu te tua patria vi-
pulsum esse dixisses, prehendisse eum dextram tuam, &
bono animo te iussisse esse, licetique proximo tradidisse,
ut te in monumentum suum deduceret: & dixisse, in coti-
bi salutem foras, tum de se exclamasse Salutius narrat, redi-
cum tibi celeriter, & gloriolum paratum, & te ipsum vi-
sum sonnio delectari. nam illud mihi ipsi celeriter nunti-
atum est, ut audiassis, in monumento Marii de suo re-
diu magnificissimum illud s: ex esse factum, referentes
optimo, & clarissimo viro Consule, idque frequentissimo
theatro, incredibili clamore, & planu comprobatum di-
xisse te, nihil ille Attinat sonnio fieri posse divinius. At
multa falsa. Num obscuri fortasse nobis? sed sint falsa
quædam, contra vera quid dicimus? quæ quidem multa
plura evenient, si ad quietam insigis iram. nunc onus
cibo, & vino perturbata, & confusa cernimus. Vide,
quid Socrates in Platoni Politia loquatur. Dicit enim,
Cum dormientibus ea pars animi, que mentis, & rationis sit parti-
cepis sopita languat: illa autem, in qua ferias, quadam sit, aqua
egli immotus, cum si immotus obsequiis falso posse atque pa-
bit, exultare eam in somno immoderataque jactari. itaque hinc o-
mnia visu abjeconom, a mente, & ratione vacua: ut aut cum matre
corpus miseris videatur, aut cum quodvis alio vel homine, vel deo,
sape bellis; atque etiam trucidare aliquem. Et imp̄ierantari, multa
facta facere imp̄ia, atque tantum, cum remiseretur & impudenter.
At qui salubris, & moderate cultu aqua vixit, quæ frigidissima, &
parte animi, que mentis & confisi s: & agitata, & eructa, saturata
que bonarum cogitationum rupili: eaque parte animi, que voluptatis
alitur, nec ipsa, onta, nec satietate affluit (quorum utriusque
preferuisse acutum minus soleat), faveat deinde quæpiam, faveat at-
undat, atque effluit) illa etiam tertia pars animi, in qua ira cum
excessu ardor, sedata atque restincta: turnevanes, diaboli animi ter-
rificari parsibus compresi, ut illa tertia parsrationis, & mentis en-
taceas & vegetans ad somnumducatur, acvenient probat: tum eis
vix quieti, occurserunt tranquilla aquæ visuam. Hac verba ipsa
Platonis exprelli. Epicurus igitur audiemus potius &
namque Cneades concordationis studio, modo at hoc
in odd illud. At ille quid tenet? tenet autem nifil utri-
quam elegans, nihil decorum. Hunc ergo astepones
Platoni, & Socrati? qui ut rationem non reddenter, aude-
re tamen hos minatos philosophos vincenter. Jubet
igitur Plato; sic ad somnum proficiisti corporibus affectis,
et nihil sit, quod errorem animis, perturbationemque af-
ficeret. Ex quo etiam Pythagoricis interdictum putatur,
sive sub reverentia quod habent inflationem magnam si cibis,
tranquillitatim mentis, quaranti vera, contrariam. Cum
ergo est somno levocatus animus à societate, & contagio-
ne corporis: tum memini prateritorum, praesentia cer-
nit, futura prævider: jacet enim corpus dormientis, ut mortui:
gitur autem, & vivit animus, quod multo magis facies
post mortem, tum omnino corpore excesserit. itaque
appropinquante morte multo est diuinus. Nam & iida-
plum vident, qui sunt morte gravi, & mortiferis affectis,
instare mortem, itaque his occupunt plerumque im-
menses mortuorum: sumque vel maxime laudi flu-
ent: eosque qui feceris, quād decuit, vixerunt,
eucatorum suorum tum maxime pueri. Divinitate autem
nostris, etiam illo exemplo confirmat Pheidonius,
qui afferit, Rhodium quendam mortuementem sex aqua-
cis